
Ing. Michal Šnebergr
starosta Železné Rudy 

Pozvánka na2 dny s párou  

na Železnorudsku

 Dovoluji si Vás tímto pozvat na již tradiční Rysí slavnosti do Železné Rudy 
na nádraží do Alžbětína, s párou na Špičák budeme tentokrát jezdit v sobotu i v neděli, 
rovněž v Alžbětíně bude program probíhat po oba dva dny. 

RYSÍ SLAVNOSTI
1. – 2. 7. 2017 v Železné Rudě

Font: Dirty Ego140 let od zprovoznění  

tratě Plzeň – Alžbětín



Jízdní řád historického vlaku Železná Ruda-Alžbětín – Špičák 1.–2. 7. 2017
09:50**	11:30	 13:30	 15:45	 20:00*	 Železná	Ruda-Alžbětín	 10:44**	 12:33	 14:33	 16:40	 21:48*			
09:58**	11:38	 13:38	 15:53		 20:08*	 Železná	Ruda	centrum	 10:40**		12:29	 14:29		 16:36	 21:44*			
10:04**	11:44	 13:44		 15:59		 20:14*	 Železná	Ruda	město	 10:36**		12:23	 14:23		 16:30	 21:38*
10:09**	11:49	 13:49		 16:04		 20:19*	 Špičák	 10:30**		12:15	 14:15		 16:22	 21:30*
*		jede	pouze	v	sobotu				**jede	pouze	v	neděli					Jízdné	parní	vlak	–	dospělí	40,-	Kč,	děti	parní	vlak	a	drezína	zdarma.

PROGRAM  
Sobota 1. 7. – „RYSÍ SLAVNOSTI“  
– hraniční nádraží Železná Ruda – Alžbětín
 – 10:00 zahájení (příjezd vlaku z Plzně v 10:10 hod.)
 – 10:00–16:00 trh výrobců Šumava originální produkt
 – 10:30 u hraničního kamene se Švejkem 
  – „300 let od narození Marie Terezie“
 – 10:30 Crazy Dogs (50. léta)
 – 14:15 3 Mušketýři
 – 17:00 Ingrid a Leandro – latinskoamerická taneční show
 – 18:00 Pelíškové
 – 23:00 ohňostroj 
 – 23:05 konec 
Od 14:00 do 15:00 bude vysílat Český rozhlas Dvojka
pořad Výlety s Dvojkou.

Neděle 2. 7. 
– 10:00–16:00 řemeslný jarmark
– 11:00, 13:00, 14:00, 16:00 
 Abakuk – dřevosochařská show
– 12:00 Rodinné Klenoty
– 15:00 Taneční škola Cetare 
 – vystoupení  „ala… Rebelové“
– 15:45 Třískač (funk-pop-ska – kapela) 
– 17:00 konec
Součástí	 slavností	 jsou	 po	 oba	 dva	 dny	 provoz historického 
parního vlaku,	ruční drezíny,	jízdy kočárem s koňmi,	občer-
stvení,…	V	sobotu	malování na obličej	od	firmy	AVON	a	příjezd 
historických automobilů a motocyklů.	Možnost	dopravy	histo-
rickým	autobusem.
Akci	moderuje	Radek	Nakládal.	Další	 informace,	mapy	a	propa-
gační	materiály	vám	poskytneme	u	stánku	ITC	Železná	Ruda..

www.sumava.net/itcruda

  Jízdní řád historického vlaku 
Plzeň – Železná Ruda 1.–2. 7. 2017 
Pozn.:	parní	vlak	jede	tentokrát		v	sobotu	
z	Plzně	pouze	do	Ž.	Rudy	a	v	neděli	se	vrací	
zpět	do	Plzně	
Plzeň,	hl.	n.	 	 		7:25			21:24
Plzeň,	zastávka	 	 		7:28			21:21
Plzeň-Valcha	 	 		7:36			21:12
Dobřany	 			7:44	 21:00
Chlumčany	u	Dobřan	 	 –	 20:53
Přeštice	 			7:57	 20:44
Švihov	u	Klatov	 			8:12	 20:27
Klatovy	 			8:41	 20:12
Janovice	nad	Úhlavou	 			8:51	 19:49
Nýrsko	 			9:01	 19:38
Zelená	Lhota		 			9:22	 19:23
Hamry-Hojsova	Stráž	 			9:34	 19:12
Špičák	 			9:52	 18:58
Železná	Ruda	město	 	10:00	 18:50
Železná	Ruda	centrum	 	10:05	 18:45
Železná	Ruda-Alžbětín	 	10:10	 18:38
Prodej lístků ve vlaku – další informace 
a rezervace na www.imcplzen.cz

Akce bude probíhat v rámci

Týdne sousedů
konaného 28. 6.–2. 7. 2017 v nedalekém Ba-
vorském muzeu lokálních drah v Bayerisch 
Eisensteinu


